
 
 

1

 Přijatá usnesení z 12. Rady města Rousínova 
konané dne 27. května 2015 

 
 
Usnesení 12/01/15R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení části pozemku 
p.č. 779/8 orná půda o výměře 713 m², k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou dle GPL pro rozdělení 
pozemku novým parcelním číslem 779/157 orná půda o výměře 29 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník pan J. S., kupní cena 30,- Kč/m², což je celkem 870,- Kč. Město jako nabyvatel uhradí daň 
z nabytí nemovitých věcí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/02/15R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy na převod pozemků 
z vlastnictví JMK do vlastnictví města Rousínova, a to: 
p.č. 2270/3, p.č. 2270/4, v k. ú. Čechyně a p.č. 553/2, p.č. 637/13 a p.č. 637/14 , k.ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Pořizovací cena u: 

- pozemku p.č. 2270/3 činí 2 243,- Kč, 
- pozemku p.č. 2270/4 činí 159,- Kč, 
- pozemku p.č. 553/2 činí 7 875,- Kč, 
- pozemku p.č. 637/13 činí 28 338,- Kč, 
- pozemku p.č. 637/14 činí 15 545,- Kč. 

Uvedené pozemky byly zasaženy stavbou cyklostezky Čechyňská II. 
Dárce Jihomoravský kraj, obdarovaný Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/03/15R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva věcného břemene. Jedná se o 
plánovanou rekonstrukci plynovodů a přípojek v Rousínově na Sušilově náměstí, U Kapličky, 
Habrovanská, Čsl. Armády, Skálova a silnice II/430. Stavbou jsou dotčeny pozemky:  p.č. 13/2,  
p.č. 13/4, p.č. 14, p.č. 43, p.č. 45,  p.č. 241/1, p.č. 250, p.č. 266, p.č. 554, p.č. 555/1, p.č. 555/3, 
p.č. 555/5, p.č. 715, p.č. 716/1, p.č. 716/3, p.č. 719/1, p.č. 720/1, p.č. 720/2, p.č. 720/3 p.č. 
720/4, p.č. 766, p.č. 767, p.č. 895/1 p.č. 895/4, p.č. 895/6, p.č. 895/8, p.č. 895/11, p.č. 895/14, 
p.č. 895/15, p.č. 913/1, p.č. 949/1 zapsaných na LV č. 10001 pro k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití 
zatížených nemovitostí pro účely provozu plynárenského zařízení - výměny vedení nového potrubí, 
stávající přípojky jsou v rozsahu nutném pro stavbu odstraněny a vyměněny za nové do části 
uvedených pozemků. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu – 32.000,- Kč v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě 
budoucí z roku 2013. 
GPL pro vyznačení věcného břemene je součástí smlouvy (zajistil budoucí oprávněný). 
Povinný - Město Rousínov, oprávněný - RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 
401 17. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení: 12/04/15R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Rousínov, Tománkova, připojení NN Pašková“. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 
488, p.č. 520/2, p.č. 517/17, všechny k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených nemovitostí 
bude pro účely umístění distribuční soustavy – kabelu NN a přípojkové skříně. 
Aby mohl budoucí oprávněný realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 10.000,-Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene zajistí budoucí oprávněný. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 
 

2

Usnesení 12/05/15R: RM bere na vědomí informaci o stažení žádosti o pronájem prostor 
v budově školy v Čechyni podané Spolkem Pro Děti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/06/15R: RM bere na vědomí informaci o průběhu příprav festivalu Sušilův 
Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/07/15R: RM schvaluje jako dodavatele jevištní techniky a ozvučení na festival 
Sušilův Rousínov Ing. Luďka Kabelku, U Tržiště 1, 690 02 Břeclav za cenu 29 040 Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/08/15R: RM neschvaluje objednávku inzerce v příloze Vyškovského deníku Cesty 
městy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 12/09/15R: RM doporučuje ZM schválení výjimky z OZV města Rousínova č. 2/2004 o 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pana Richarda Košťála, V sídlišti 31, 
Rousínov za účelem pořádání hudebních produkcí v Hospůdce Na Stadecu ve dnech 10. 7. 2015, 
25. 7. 2015, 15. 8. 2015 a 29. 8. 2015 vždy od podvečerních hodin do 01.00 hodiny po půlnoci. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/10/15R: RM souhlasí v souladu s § 8 vyhl. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 
s přerušením činnosti školní družiny na období hlavních školních prázdnin, tj. od 1. 7. 2015 do 
31. 8. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/11/15R: RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 16 940,- Kč od Klubu přátel 
školy při ZŠ Rousínov na spolufinancování následujících akcí: 

1. Exkurze do Vida science park – částka 6 940 Kč, 
2. Literární exkurze – částka 10 000 Kč. 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/12/15R: RM souhlasí s tím, aby byla na budově městského úřadu v den státního 
svátku 5. července vyvěšena společně se státní vlajkou i moravská vlajka. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/13/15R: RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení v souladu s § 6 a § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na podlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky „Konsolidace SW, HW a LAN“ v rámci projektu Konsolidace ICT a elektronizace procesů 
Rousínov ve zjednodušeném podlimitním řízení bezprostředně po schválení zadávacích podmínek 
na CRR ČR, Pobočka pro NUTS II Jihovýchod. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/14/15R: RM rozhodla o nájemci restaurace Záložna a letní zahrádky u restaurace 
Záložna od 1. 7. 2015. Smlouva bude uzavřena s p. Rössem Romanem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou dle podané nabídky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/15/15R: RM bere na vědomí zprávu o provozu sportovní haly. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 



 
 

3

Usnesení 12/16/15R: RM bere na vědomí předloženou nabídku vedoucího MS a schvaluje 
pronájem bufetu u sportovní haly ve výši 12 tis. Kč/ročně včetně nákladů na energie. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/17/15R: RM schvaluje pronájem sklepních prostor U kapličky panu M. B. na rok 
2015 za cenu 3 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/18/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na stavební 
práce - „Plynovodní a vodovodní přípojka pro objekt č.p. 224 v Rousínově, ul. Tyršova“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/19/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce - „Plynovodní a 
vodovodní přípojka pro objekt č.p. 224 v Rousínově, ul. Tyršova“ ve složení: Zdeněk Šedý – 
místostarosta, František Brtník- předseda kontrolního výboru, Ing. Rostislav Bílek – člen komise 
výstavby, jako náhradníky jmenuje: Ing. Jiří Lukášek – starosta, Vladimíra Haškova – členka 
kontrolního výboru, Ing. Pavel Frank – předseda komise výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/20/15R: RM ruší vyhlášené výběrové řízení na služby (zpracování PD) – 
„Prodloužení chodníku podél komunikace v Královopolských Vážanech“ z důvodu změny rozsahu 
předmětu výběrového řízení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/21/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na služby 
(zpracování PD) - „Prodloužení chodníku, zpomalení dopravy, vybudování místa pro přecházení v 
Královopolských Vážanech“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/22/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby (zpracování PD) - 
„Prodloužení chodníku, zpomalení dopravy, vybudování místa pro přecházení v Královopolských 
Vážanech“ ve složení: Zdeněk Šedý – místostarosta, František Brtník - předseda kontrolního 
výboru, Ing. Rostislav Bílek – člen komise výstavby, jako náhradníky jmenuje: Ing. Jiří Lukášek – 
starosta, Vladimíra Haškova – členka kontrolního výboru, Ing. Pavel Frank – předseda komise 
výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/23/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku - „Přístřešek na kola“ 
společnosti REKOVA, s.r.o., Jiráskova 597, 295 01 Mnichovo Hradiště s nabídkovou cenou 57 043,- 
Kč vč. DPH. Nákup bude řešen formou objednávky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
esení 12/24/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku - „Pružinových houpadel – 
Čechyně“ společnosti KTZ EURO s.r.o., Lidická 1875/40, 602 00 Brno s nabídkovou cenou 18 876,- 
Kč vč. DPH. Nákup bude řešen formou objednávky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/25/15R: RM přiděluje zakázku na služby – úprava existující projektové 
dokumentace pro zadání díla „Rousínov energetická opatření ZŠ Tyršova – zateplení“ společnosti 



 
 

4

Atelier Velehradský s.r.o., Libušino údolí 76, Brno zastoupené Ing. arch. Tomášem Velehradským 
v hodnotě 106 925,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/26/15R: RM přiděluje zakázku na služby – zpracování PD pro změnu užívání 
stavby – změna dílen na učebny „ZŠ Rousínov, ul. Tyršova – Úprava dílen na třídy I. stupně“ 
společnosti Atelier Velehradský s.r.o., Libušino údolí 76, Brno zastoupené Ing. arch. Tomášem 
Velehradským v hodnotě 136 570,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/27/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na služby - Veřejná zakázka – „Rousínov, 
opěrná zeď Rousínovec“ se společností PROXIMA projekt, s.r.o., Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno 
zastoupená Ing. Martinem Špičkou na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
a dokumentace pro provedení stavby v hodnotě 78 650,- Kč včetně DPH. Termín realizace: 
zahájení do 10 dnů od podpisu smlouvy, DSP do osmi týdnů od zahájení prací, PD pro provedení 
stavby do šesti týdnů od nabytí PM stavebního povolení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/28/15R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na 
realizaci projektu udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravu běžeckých tratí: ulice 
Habrovanská k ulici U mlýna, ulice Čechyňská, ulice Čechyňská II, z Čechyně do Rousínova, 
z Rousínova do Slavíkovic ve výši 70 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/29/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 20 ke smlouvě č. 19/Sep-papír, jehož 
předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 28 ks. Nový kontejner bude umístěn na nové 
kontejnerové stání v ul. U Kapličky v Rousínově od 1. 6. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/30/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 22 ke smlouvě č. 4/Sep-plasty, jehož 
předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 37 ks. Jeden kontejner bude umístěn na 
stávající kontejnerové stání před bývalou školou v Královopolských Vážanech a jeden na nové 
kontejnerové stání v ul. U Kapličky v Rousínově od 1. 6. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/31/15R: RM souhlasí s podáním žádosti o stanovení místní úpravy provozu na 
místní komunikaci na ul. Tománkova s omezením dopravy vozidly nad 9 t a maximální povolené 
rychlosti 30 km/hod. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/32/15R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu „Plynová 
přípojka a vnitřní rozvod plynu v rodinném domě“ stavebníka P. M. připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/33/15R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu „Rousínov Šíby, 
přípojka NN Červinka“ připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/34/15R: RM nemá ke stavbě oplocení pozemku p.č. 1888/1 – zahrada, k.ú. 
Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví  M. L. připomínky. Oplocení bude tvořeno betonovými 
pilíři s dřevěnou výplní v hranici pozemku. Při výstavbě oplocení bude zkrácena zídka zasahující do 
prostoru komunikace pro chodce (chodník). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
 

5

 
Usnesení 12/35/15R: RM nesouhlasí s umístěním přípojky dešťové kanalizace v pozemku p.č. 
763, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v jeho vlastnictví. Po vyřešení odvedení dešťových vod, 
požaduje PD předložit znovu k posouzení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/36/15R: RM nemá k  předložené projektové dokumentaci „Novostavby 2 RD na 
pozemcích p.č. 852/2, 852/3 a 853/1, k.ú. Rousínov“ investorů O. D. a M. F. z hlediska souladu 
s územním plánem města Rousínova připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/37/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci pro spojené územní 
řízení a stavební povolení na akci: „Novostavba RD na p.č. 1751/2, k.ú. Rousínov“ investora F. S. 
Rousínov připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/38/15R: RM nesouhlasí s vydáním územního a stavebního rozhodnutí na stavbu 
„Novostavba rodinného domu p.č. 596/55, k.ú. Královopolské Vážany“ stavebníků L. N. a L. N. do 
odstranění všech podmínek uvedených v usnesení 06/42/15R z 18. 3. 2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 12/39/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci pro spojené územní 
řízení a stavební povolení na akci: „Novostavba RD na p.č. 1693/3, k.ú. Rousínov u Vyškova“ 
investorů J. O a E. O. připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/40/15R: RM souhlasí s umístěním stavby „prodloužení vodovodního řadu DN 80“ 
k novostavbě „Novostavba RD na p.č. 1693/3, k.ú. Rousínov u Vyškova“ investorů J. O. a E. O. na 
části p.č. 1690/1, k.ú. Rousínov u Vyškova s podmínkou uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/41/15R: RM souhlasí s umístěním přípojek vody, splaškové kanalizace a NN ke 
stavbě „Novostavba RD na p.č. 1693/3, k.ú. Rousínov u Vyškova“ investorů J. O. a E. O. na části 
p.č. 1690/1, k.ú. Rousínov u Vyškova.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/42/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci pro vydání stavebního 
povolení na akci: „Nástavba RD Kroužek 85“ investora M. M. připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 12/43/15R: RM přiděluje zakázku na stavební práce – přeložka vodovodu „III/37931, 
III/37932, Královopolské Vážany – Průtah, stavba 1, SO301 Přeložka vodovodu“ společnosti SETOP 
s.r.o., Brněnská 83, 664 61 Holasice za nabídkovou cenu 119 319,99 Kč včetně DPH.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 12/44/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce – přeložka vodovodu 
„III/37931, III/37932, Královopolské Vážany – Průtah, stavba 1, SO301 Přeložka vodovodu“ se 
společností  SETOP s.r.o., Brněnská 83, 664 61 Holasice za nabídkovou cenu 119 319,99 Kč včetně 
DPH.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 



 
 

6

 
Usnesení 12/45/15R: RM doporučuje ZM projednat vydání nové OZV o provozování sázkových 
her na území města Rousínova po nabytí účinnosti nového loterijního zákona. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 

   Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


